Приказ №11

от 02.09.2024г.                                               по ГБОУ «ООШ с.п. Чемульга»

«О принятии управленческих решений

по обеспечению качества образовательных

результатов обучающихся по результатам

ВПР 2024 года»

В 2024 году в целях определения сформированности учебных достижений

обучающихся начального, основного, среднего общего образования, в соответствии с

приказом Федеральной службы по надзору от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2024 году, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 02-422

от 04.12.2023 г., приказа министерства образования и науки Республики Ингушетия № 46-п

от 08.02.2024 г. «О проведении всероссийских проверочных работ в Республике Ингушетия

в 2024 году» в ГБОУ «ООШ с.п. Чемульга»» с 06 марта 2024 года по 04 апреля 2024 года были

организованы и проведены Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8

классах.

На основании протокола заседания Педагогического совета № 6 от 20.05.2024г.,

«Результаты анализа ВПР 2024 года в ГБОУ «ООШ с.п. Чемульга» с целью

совершенствования учебно-воспитательного процесса, проведения анализа и принятия

управленческих решений по обеспечению качества образовательных результатов

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР – Терхоевой Л.М.:

- спланировать индивидуальную работу, разработать систему упражнений по

ликвидации пробелов в знаниях учащихся, показавших слабые результаты.

- усилить контроль со стороны администрации за работой педагогов,

осуществляющих подготовку к ВПР, ОГЭ;

- организовать взаимопосещение уроков, консультаций, особое внимание уделить

заданиям по темам, в которых были пробелы;

- составить план по прохождению курсов повышения квалификации учителями,

показавшими низкие результаты.

2. Учителям-предметникам, чьи учащиеся показали слабые результаты:

- Махаури З.А. – учителю начальных классов;